
 

学校教育目標「夢と希望をもち，心豊かにたくましく生きる子供を育てる。」 
 

 

 

 

 

 
 

 

☆☆☆令和２年度スタート☆☆☆ 

 ８名の新入学児童を迎え，令和２年度の和渕小学校がスタートしました。児童数は男子

４１名，女子５４名，計９５名です。 

 学校教育目標「夢と希望をもち，心豊かにたくましく生きる子供を育てる」の下，「学び

合い高め合う子供」「礼儀正しく認め合う子供」「健康で粘り強い子供」の育成に努めてま

いります。 

保護者や地域の皆様からご支援・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

☆令和２年度の職員です。よろしくお願いします。☆ 

No 担任等 氏    名 備       考 No 担任等 氏         名 備        考 

１ 校  長 石 母 田  裕    11 教  諭 北 原  衣 里     育児休業 

２ 教  頭 信 夫  克 之   
大崎市立古川第三小 

より (昇任 ) 
12 養護教諭 青山 ゆりか   

登米市立北方小

より 

３ 教務主任 日野口 雅子  13 主  事 海藤 奈津実    

４ １年１組 山田 絵理華 釜小より 14 拠点校指導教員 萩 原  友 美     蛇田小在籍 

５ ２年１組 佐 藤  哲 平    15 初任研後補充 阿 部  京 美     湊小より 

６ ポプラ 1 組 三浦 千勢子  16 用 務 員 川 尻  聡        

７ ３年１組 末 永  潤 也    17 心のケア支援員 星  日 和        

８ ４年１組 阿 部  隆 樹   新採用 18 特支支援員 横山 ひろ子  

９ ５年１組 佐 藤  一 也    19 特支支援員 渡 邊  弘 美  

10 ６年１組 松岡 美紀子   

 

このほか，毎週火曜日に学校図書館司書の阿部恵子先生が来校します。図書の貸出しや，

蔵書管理等の業務に当たります。 

また，ＳＣ（スクールカウンセラー）の安部富士子先生， 

ALT（外国語指導助手）のキャサリン先生，JTE（外国語 

指導補助員）の梶原孝夫先生が定期的に来校します。 

カウンセリングの日程は，別途お知らせしますので， 

お気軽にご活用ください。 

 

石巻市立和渕小学校 

令和２年４月９日号 

【賢 く】(知)【美しく】(徳)【強 く】(体) 

 

ポ  プ  ラ 
子供たちの健全な成長のため「はやね・はやおき・あさごはん」「徒歩・自転車通学」を励行しましょう。 

https://www.city.ishinomaki.lg.jp/school/20303200 

 

学校便り「ポプラ」の内容につ

いて不明な点，その他お気付き

の点等は，本校教頭までお願い

します。 

和渕小学校 ７２－３１２１ 



 

 

☆☆４月のこよみ☆☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※予定は変更にある場合があります。 

※詳細は学級便り等でご確認ください。 

日 曜 校 内 行 事 等 

1 水 学年始休業日（～７日） 

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月  

7 火  

8 水 第１学期始業式，４校時限，１１：５０下校 

9 木 入学式，２～６年２校時限，９：４５下校 

10 金 2年生～給食開始，身体計測（高），テストメール 

11 土  

12 日  

13 月 身体計測（中） 

14 火 身体計測（低） 

15 水 １年給食開始，委員会 

16 木 学校区パトロール 

17 金  

18 土 
学習参観日（父母教師会総会）中止 

普通授業（４校時限，１２：００下校） 

19 日  

20 月 振替休業日 

21 火 代表委員会（３～６年） 

22 水  

23 木 眼科検診，尿検査回収 

24 金 職員会議，集金日 

25 土  

26 日  

27 月 １・２年外国語活動（創意） 

28 火 お弁当 

29 水 昭和の日 

30 木  

☆新型コロナウイルスについて☆ 
新型コロナウイルスへの感染症の流行が国内

や世界で広がっています。ご家庭におかれまして

は，健康に留意されてお過ごしのことと思いま

す。 

新年度が始まりましたが，引き続き発熱の状況

などお子様の健康状態に気を付けていただきま

すようお願いいたします。 

学校でも，うがい，手洗いの徹底と教室の換気

等を行いながら指導してまいります。詳しくは，

本日配付いたしました資料をご覧ください。 

また，当初予定しておりました学習参観・父母

教師会総会は室内に多数の人が密集することから

実施しないこととしました。ご理解，ご協力をお願

いいたします。 
☆ホームページの更新について☆ 

本校では，教育活動をお知らせすることで，

教育活動への理解を深めていただくという趣旨

で，公式ホームページを開設しています。 

教育活動における子供たちの様子を掲載して

まいりますので，ぜひご覧ください。ＵＲＬは

表面「ポプラ」のタイトルの下に記載していま

す。 
※右のＱＲコードで携帯からもご覧に 

 なれます。 

※写真、氏名等の掲載を希望しない 

場合は，教頭までお知らせください。 

 

☆テストメールを配信します！☆ 
緊急時メール配信システム「マチコミ」への登

録のご協力ありがとうございます。まだ登録がお

済みでない方はいませんか？ 

４月１０日（金）正午にテストメールを配信し

ます。受信後は，必ず開封確認の上，別途お渡し

したプリントに受信結果をご記入いただき，ご提

出をお願いします。 

なお，携帯端末を替えただけでは特に問題はあ

りませんが，メールアドレスが変わる場合は，再

度登録が必要です（学校ではメールアドレスは見

えません）ので，ご注意ください。 

 

☆毎週火曜は「金次郎の日」！☆ 
毎週火曜日は「金次郎の日」です。 

「ノーメディア・ノーインターネット・

読書デー」とし，ゲームやネットで遊ぶ

時間を減らし，読書に親しもうと呼び掛

けてきました。今年度も趣旨をご理解い

ただき，ぜひご家庭のご協力をお願いい

たします。 

なお，この取組は，河南東中学校区の４校（東

中，須江小，鹿又小，和渕小）全てで実践する地

域を挙げての取組です。 


